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Protokół Nr XXI/2020

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z  12 marca 2020 r. godz. 900

w sali nr 26 ratusza 



Protokół Nr XXI/2020
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 12 marca 2020 r.

12  marca  2020  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o 1230. Udział  w obradach wzięło  25 radnych,  co stanowiło  quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Justynę Woźniak  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Przewodniczącego Wałbrzyskiej Rady Seniorów,
• media
• pułkownika  Artura  Barańskiego  Dowódcę  16.  Dolnośląskiej  Brygady  Wojsk  Obrony

Terytorialnej  we  Wrocławiu  oraz  podpułkownika  Marka  Tomaszewskiego   Wojskowego
Komendanta Uzupełnień  w Kłodzku.

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję

***********************

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  o  uczczenie  minutą  ciszy  zmarłego Marka  Malinowskiego byłego radnego Rady

Miejskiej Wałbrzycha. 
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XX  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu

uchwały  w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej o wydanie zezwolenia na
utworzenie jednego oddziału przygotowania wojskowego w IV Liceum Ogólnokształcącym
z  Oddziałami  Integracyjnymi  i  Sportowymi  im.  Janusza  Kusocińskiego,  przy  ul.  A.
Sokołowskiego 75 w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5a porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z głosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny

prawa  własności  nieruchomości  zabudowanej  położonej  w  Wałbrzychu  przy  ul.  Piotra
Skargi 47-49, określonej w ewidencji gruntów jako działka nr 300/3 o pow. 0.6535 ha oraz
nieruchomości niezabudowanej położonej w Wałbrzychu w obrębie Podgórze 33 określonej
w ewidencji gruntów jako działka nr 319/4 o pow. 0.6008 ha na rzecz Skarbu Państwa.

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy skweru.
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5a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej
o wydanie zezwolenia na utworzenie jednego oddziału przygotowania wojskowego w IV
Liceum  Ogólnokształcącym  z  Oddziałami  Integracyjnymi  i  Sportowymi  im.  Janusza
Kusocińskiego, przy ul. A. Sokołowskiego 75 w Wałbrzychu.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr V/51/19 z dnia 31 stycznia
2019  r.  w sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w ośrodkach
wsparcia - Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LV/693/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2018  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Wałbrzycha
na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie wyrażenia  zgody na dokonanie darowizny
prawa własności nieruchomości zabudowanej położonej w Wałbrzychu przy ul. Piotra Skargi 47-49,
określonej  w  ewidencji  gruntów  jako  działka  nr  300/3  o  pow.  0.6535  ha  oraz  nieruchomości
niezabudowanej położonej w Wałbrzychu w obrębie Podgórze 33 określonej w ewidencji gruntów jako
działka nr 319/4 o pow. 0.6008 ha na rzecz Skarbu Państwa.

Załącznik nr 2

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił informacje związane z epidemią koronawirusa, następnie przedstawił powyższy projekt

uchwały. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

 przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
podjęła Uchwałę Nr XXI/205/20

Pułkownik Artur Barański Dowódca 16. Dolnośląskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej we Wrocławiu
• Podziękował  za  przyjęcie  uchwały  oraz  przedstawił  informacje  dotyczące  utworzenia  Batalionu

Wojsk Obrony Terytorialnej na terenie Wałbrzycha.

Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy skweru.
Załącznik nr 3

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.
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Informacje  uzupełniła  Pani  Barbara  Szwedo  –  Kierownik  Biura  Geodezji,  Kartografii  i  Katastru
Nieruchomości

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję, że Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Rodziny i Spraw Społecznych

projekt przyjęły do wiadomości, pozostałe Komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 23 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXI/206/20

Ad.5a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej o
wydanie  zezwolenia  na  utworzenie  jednego  oddziału  przygotowania  wojskowego  w  IV  Liceum
Ogólnokształcącym z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi im. Janusza Kusocińskiego, przy ul.
A. Sokołowskiego 75 w Wałbrzychu.

Załącznik nr 4

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Aleksandrę Mentek - Kierownika Referatu Edukacji i Wychowania w Biurze

Edukacji, Kultury i Sportu o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Aleksandra Mentek – Zastępca Kierownika Biura Edukacji i Kultury
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 24 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXI/207/20
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Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr V/51/19 z dnia 31 stycznia 2019 r.
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - Domu dla
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.

Załącznik nr 5

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Panią  Magdalenę  Stefańską  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej

o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Magdalena Stefańska - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję, że Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki

projekt przyjęły do wiadomości, pozostałe Komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 22 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXI/208/20

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LV/693/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r.  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych.

Załącznik nr 6

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Panią  Magdalenę  Stefańską  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej

o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Magdalena Stefańska - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję, że Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki

projekt przyjęły do wiadomości, pozostałe Komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXI/209/20
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Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Wałbrzycha na
działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

Załącznik nr 7

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  pana  Krzysztofa  Kalinowskiego  –  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków

i Petycji o przedstawienie stanowiska Komisji.

Pan Krzysztof Kalinowski – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
• Na posiedzeniu w dniu 2 marca br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę.

Po przedstawieniu  Komisji  dokumentacji  oraz  wysłuchaniu  informacji  przedstawionych
przez Kierownika Biura Lokalowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Komisja uznała skargę
za bezzasadną.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXI/210/20

Ad.9 .  Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Pan Roman Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha zaapelował  do  wszystkich  o  odwołanie  wszelkiego
rodzaju spotkań i imprez zaplanowanych wcześniej. Przedstawił również informacje dotyczące dalszej pracy
nad  uchwałą  i  akcją  „Stop  plastik”  w  konsekwencji  rozstrzygnięcia  nadzorczego  stwierdzającego
nieważność uchwały Nr XX/197/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 stycznia 2020 r.  w sprawie
ograniczenia  stosowania  oraz  wyeliminowania  niektórych,  jednorazowych  wyrobów  z  tworzyw
sztucznych.

Ad. 10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odczytała informacje:
1. Odpowiedź  z  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  Departamentu  Współpracy

z Samorządem Terytorialnym na pismo w sprawie finansowania zadań oświatowych przez
miasto Wałbrzych.

Załącznik nr 8

2. Informacja  dot.  podjęcia  przez  Radę  Miejską  w  Szczawnie  Zdroju  uchwały  w  sprawie
ustanowienia roku 2020 – Rokiem Samorządu Terytorialnego. 

Załącznik nr 9
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3. W związku z koniecznością przeprowadzenia wyborów uzupełniających na ławników na kolejnej
sesji  będziemy  wybierać  spośród  naszego  grona  zespół  do  spraw  opiniowania  kandydatów  na
ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Wałbrzychu na kadencję 2020-
2023.

Ad. 11. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

        Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
     Marta Niewiadomska                    Maria Anna Romańska
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